
CITTA' DI TEMPIO PAUSANIA
P.zza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 97 DEL 27/05/2021

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS. N. 

267/2000)

L’anno 2021 addì 27 del mese di Maggio alle ore 16.30 nella Casa Comunale si è riunita la Giunta 

Comunale presieduta da ADDIS GIOVANNI ANTONIO G. nella sua qualità di Sindaco e con 

l’intervento dei Sigg. Assessori:

     AISONI ANNA  PAOLA       Assessore           Si 

     COSSU PAOLO              Assessore           Si 

     LIGUORI MONICA           Assessore           Si 

     QUARGNENTI FRANCESCO     Assessore           Si 

     VARGIU ELIZABETH BONARIA Assessore           Si  

     

     

Assiste alla seduta il Segretario Comunale: dott. PIGA GIOVANNA MARIA

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la

seduta e dà lettura della seguente proposta di deliberazione.

                                                     LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto;



Visto l’art. 49 comma 1° del T.U. 267/2000 il quale stabilisce che su ogni proposta di delibera-

zione sottoposta alla giunta, che non sia mero atto di indirizzo, deve essere richiesto il parere in

ordine alla regolarità tecnica e contabile dei responsabili dei servizi interessati;

con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

                                                                  DELIBERA

Di approvare, così come ad ogni effetto si approva, l’allegata proposta di deliberazione avente ad

oggetto VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023

(ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS. N. 267/2000), che forma parte integrante e sostanziale del

presente provvedimento.

Stante l’urgenza evidenziata nella proposta, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134 co. 4 del T.U. 267/2000.



Relatore assessore Ing. Paolo Cossu

Ufficio Proponente: Programmazione Economico Finanziaria e
Rendicontazione

Proposta di deliberazione di Giunta Comunale n. 130 del 19/05/2021

OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO

2021/2023 (ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS. N. 267/2000)

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13, in data 13.04.2021, esecutiva ai sensi

di legge, è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo

2021/2023;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14, in data 13.04.2021, esecutiva ai sensi di

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023;

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal

D.Lgs. n.118/2011, i quali dispongono che:

• “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via

d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte

dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 di-

cembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (com-

ma 4);

•“In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato

dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi tren-

ta giorni, e comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i prov-

vedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla

base della deliberazione non ratificata” (comma 5);

Vista la richiesta prot. n. 25141 del 14.05.2021, a firma del Responsabile di P.O. del

Servizio Edilizia Privata Ambiente e Illuminazione Pubblica, con la quale si comunica

un’economia di spesa di € 160.000,00, conseguente al differimento dell'inizio del paga-

mento del canone previsto per il contratto di concessione, riqualificazione, manutenzione

e gestione degli impianti di illuminazione pubblica, e si chiede, contestualmente, la desti-

nazione di tali risparmi, all'incremento di € 60.000,00 delle risorse previste in bilancio per

la manutenzione ordinaria delle aree e banchine stradali finalizzata alla prevenzioni incen-

di, al fine di intervenire anche nelle fasce antincendio presso la zona industriale ormai di

competenza comunale e nelle frazioni;

Considerato che con la stessa nota si chiede di destinare le ulteriori economie di €

100.000,00, al finanziamento degli interventi rappresentati nella nota prot. n. 25766 del

18.05.2021, a firma del Responsabile di P.O. del Servizio Polizia Locale e Viabilità, ovve-



ro all’incremento delle risorse previste in bilancio per l’acquisto delle divise del personale

della Polizia Locale, nonché per interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria della

viabilità e della segnaletica stradale;

 

Vista, inoltre, la nota prot. n. 25656 del 18/05/2021 a firma del Dirigente del Settore dei

Servizi al Patrimonio ed al Territorio, con la quale si chiede una variazione urgente al bi-

lancio di previsione, al fine di integrare dell’importo di € 12.840,00 lo stanziamento previ-

sto in bilancio per prestazioni professionali specialistiche, per il conferimento a tecnici

esterni dei seguenti incarichi:

- redazione tabelle millesimali, al fine di ripartire correttamente fra tutti i comproprietari, la

spesa di alcuni lavori urgenti da eseguire sull’immobile sito in via Roma n. 32 a Tempio, di

cui questa Amministrazione è proprietaria di un appartamento;

- frazionamento terreni Rinaggiu prodromico per la procedura di alienazione degli stessi;

- accertamento stato solai Scuola Materna sita in via F.lli Cervi a Tempio;

- certificazione agibilità canile comunale, posto nell’agro di Tempio Pausania in località

Padulo, lungo la S.S. 133; 

Considerato che le risorse necessarie al finanziamento di tali maggiori spese, saranno

reperite nell’ambito delle risorse assegnate al medesimo Settore per consumi idrici e che

detti risparmi potranno essere, altresì ,destinati al finanziamento della maggiore spesa

rappresentata dall’Economo Comunale con nota prot. n. 26028 del 19.05.2021, dell’impor-

to di € 320,00 per l’inserimento dell’immobile Palazzo Villamarina nella polizza “All Risk”

così come richiesto dallo stesso dirigente del Settore dei Servizi al Patrimonio e al Territo-

rio;

Viste, altresì:

- la nota prot. n. 25696 del 18.05.2021, a firma del Dirigente del Settore AA.II e Personale,

con la quale si chiede l’incremento di € 5.000,00 dello stanziamento previsto in bilancio

per spese per corsi e concorsi a posti vacanti, il cui stanziamento risulta incapiente;

- la nota prot. 2655 del 18.05.2021, a firma del Responsabile di P.O. della Polizia Locale e

Viabilità, con la quale si chiede l’incremento di € 6.000,00 dello stanziamento per spese

postali, insufficiente per la prosecuzione delle attività a partire dal mese di giugno 2021;

- la nota prot. n. 26940 del 25.05.2021, a firma del Dirigente del Settore dei Servizi al Pa-

trimonio e al Territorio, con la quale si chiede l’incremento delle risorse previste in bilancio

per la manutenzione della Piscina Comunale e del Campo Sportivo Bernardo Demuro,

nonché la previsione di apposito stanziamento di spesa, da destinare al noleggio di auto-

vettura di servizio, reperendo in questo caso le risorse necessarie mediante riduzione de-

gli stanziamenti, già previsti in bilancio su altro capitolo, per la custodia e il ricovero dei

cani randagi e per economie su compensi per gli accertamenti dei tributi comunali;

Vista infine, la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 20.05.2021, di modifica e

nuova adozione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021-2023 ed Elenco

Annuale 2021, al fine di inserire nello stesso, tra gli altri, il seguente nuovo intervento:

- Trasferimento RAS relativo a “P.I.R.U Mantelli Via Togliatti” di € 1.150.000,00;



Che pertanto risulta necessario apportare le conseguenti variazioni al Bilancio di previsio-
ne finanziario 2021/2023 così come richiesto dallo stesso Dirigente del Settore dei Servizi
al Patrimonio e al Territorio con nota prot. n. 27180 del 26.05.2021; 

Visto il prospetto riportato in allegato contenente l’elenco delle variazioni di competenza e

di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023;

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato qua-

le parte integrante e sostanziale;

Attesa la necessità di apportare, in via d’urgenza, le variazioni al bilancio di previsione fi-

nanziario 2021/2023, derivanti dall’esigenza di prevedere in bilancio le suddette risorse, al

fine di consentire agli Uffici e Servizi interessati l'adozione dei provvedimenti e l’avvio degli

interventi previsti; 

Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo

dall’art.175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio

di previsione dell’esercizio le variazioni sopra indicate;

Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria,

espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000, reso con ver-

bale n. 15 in data 26.05.2021, firmato digitalmente e trasmesso all'ente a mezzo P.E.C.,

ricevuto al protocollo in data  26.05.2021, n. 13406;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Acquisiti gli uniti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U.

n. 267/2000,

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali

parti integranti e sostanziali del presente provvedimento,

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021/2023, le variazioni di competenza

e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000, analiticamente indi-

cate nel prospetto allegato, di cui si riportano le seguenti risultanze finali:



ESERCIZIO 2021

ENTRATA IMPORTO IMPORTO

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE € 0,00

Variazioni in aumento CO € 470.000,00

CA € 470.000,00

Variazioni in diminuzione CO € 0,00

CA € 0,00

SPESA IMPORTO IMPORTO

Variazioni in aumento CO €  671.610,00

CA € 671.610,00

Variazioni in diminuzione CO € 201.610,00

CA € 228.690,85

TOTALE A PAREGGIO CO € 671.610,00 € 671.610,00

CA € 698.690,85 € 671.610,00

ESERCIZIO 2022

ENTRATA IMPORTO IMPORTO

Variazioni in aumento CO €  680.000,00

Variazioni in diminuzione CO € 0,00

SPESA IMPORTO IMPORTO

Variazioni in aumento CO €  686.950,00

Variazioni in diminuzione CO € 6.950,00

TOTALE A PAREGGIO CO € 686.950,00 € 686.950,00

ESERCIZIO 2023

ENTRATA IMPORTO IMPORTO

Variazioni in aumento CO -

Variazioni in diminuzione CO -

SPESA IMPORTO IMPORTO

Variazioni in aumento CO € 6.950,00

Variazioni in diminuzione CO € 6.950,00

TOTALE A PAREGGIO CO € 6.950,00 € 6.950,00

2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193

del D.Lgs.n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega quale parte integrante e

sostanziale della presente proposta;

3) di sottoporre il provvedimento di approvazione della presente proposta alla ratifica del

Consiglio Comunale entro il termine di 60 giorni dalla sua adozione, ai sensi dell’art. 175,

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;



4) Di dare atto che l'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti

dell'Ente in materia di privacy;

5) di dichiarare il provvedimento di approvazione della presente proposta immediatamente

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di pre-

disporre gli atti conseguenti.



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Pareri

130

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023 (ART. 175,
COMMA 4, DEL D. LGS. N. 267/2000)

2021

Programmazione Economico Finanziaria e Rendicontazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/05/2021

Ufficio Proponente (Programmazione Economico Finanziaria e Rendicontazione)

Data

Parere Favorevole

Dott. Francesco De Luca

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

26/05/2021

Settore Economico Finanziario

Data

Parere Favorevole

Dott. Francesco De Luca

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Letto ed approvato il presente verbale viene come in appresso sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO GENERALE

ADDIS GIOVANNI ANTONIO G. PIGA GIOVANNA MARIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio del
Comune dal 29/05/2021 al 13/06/2021 per la prescritta pubblicazione di quindici giorni
consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.124 - comma 1^ del D.L.vo n.267 del
18.8.2000. 

             

IL  SEGRETARIO GENERALE

PIGA GIOVANNA MARIA

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

Il presente atto diverrà esecutivo a norma dell’art. 134 comma 3) del D.Lvo n.267 del
18/08/2000 il 27/05/2021

IL  SEGRETARIO GENERALE

PIGA GIOVANNA MARIA

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

In conformità ai registri del Messo Comunale si attesta che la presente deliberazione è
stata pubblicata all’albo pretorio dal _________________ al ________________ e che
contro di essa non sono stati presentati reclami od opposizioni. 

Tempio _________________                                     Il Responsabile del Servizio



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,001 470.000,00 470.000,00 0,00 470.000,00CP
CS 0,00 470.000,00 470.000,00 0,00 470.000,00

Totale Tipologia 200 Variazioni CP 470.000,00 0,00 470.000,00470.000,000,00
Totale Tipologia 200 Variazioni CS 470.000,00 0,00 470.000,00470.000,000,00

Totale Titolo 4 Variazioni CP 470.000,00 0,00 470.000,00470.000,000,00
Totale Titolo 4 Variazioni CS 470.000,00 0,00 470.000,00470.000,000,00

Totale Variazioni CP 470.000,00 0,00 470.000,00470.000,000,00
Totale Variazioni CS 470.000,00 0,00 470.000,00470.000,000,00

Stampato il 26/05/2021 Pagina 1 di 1



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 0,00103 8.425,00 8.425,00 0,00 8.425,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 0,00 8.425,00 8.425,00 0,00 8.425,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 8.425,00 0,00 8.425,008.425,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 8.425,00 0,00 8.425,008.425,000,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 8.425,00 0,00 8.425,008.425,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 8.425,00 0,00 8.425,008.425,000,00

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 8.000,00103 5.000,00 5.000,00 0,00 13.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 11.520,60 5.000,00 5.000,00 0,00 16.520,60

Totale Titolo 1 Variazioni CP 5.000,00 0,00 13.000,005.000,008.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 5.000,00 0,00 16.520,605.000,0011.520,60

Totale Programma 2 Variazioni CP 5.000,00 0,00 13.000,005.000,008.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 5.000,00 0,00 16.520,605.000,0011.520,60

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti

Altre spese correnti 12.000,00110 345,00 345,00 0,00 12.345,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 12.000,00 345,00 345,00 0,00 12.345,00

Stampato il 26/05/2021 Pagina 1 di 7



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 1 Variazioni CP 345,00 0,00 12.345,00345,0012.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 345,00 0,00 12.345,00345,0012.000,00

Totale Programma 5 Variazioni CP 345,00 0,00 12.345,00345,0012.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 345,00 0,00 12.345,00345,0012.000,00

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti

Imposte e tasse a carico dell'ente 1.500,00102 500,00 500,00 0,00 2.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 1.500,00 500,00 500,00 0,00 2.000,00

Acquisto di beni e servizi 5.000,00103 12.840,00 12.840,00 0,00 17.840,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 19.300,00 12.840,00 12.840,00 0,00 32.140,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 13.340,00 0,00 19.840,0013.340,006.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 13.340,00 0,00 34.140,0013.340,0020.800,00

Totale Programma 6 Variazioni CP 13.340,00 0,00 19.840,0013.340,006.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 6 Variazioni Fondi
Totale Programma 6 Variazioni CS 13.340,00 0,00 34.140,0013.340,0020.800,00

Totale Missione 1 Variazioni CP 27.110,00 0,00 53.610,0027.110,0026.500,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi
Totale Missione 1 Variazioni CS 27.110,00 0,00 71.430,6027.110,0044.320,60

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 15.000,00103 14.000,00 14.000,00 0,00 29.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 22.149,71 14.000,00 14.000,00 0,00 36.149,71

Stampato il 26/05/2021 Pagina 2 di 7



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 1 Variazioni CP 14.000,00 0,00 29.000,0014.000,0015.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 14.000,00 0,00 36.149,7114.000,0022.149,71

Totale Programma 1 Variazioni CP 14.000,00 0,00 29.000,0014.000,0015.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 14.000,00 0,00 36.149,7114.000,0022.149,71

Totale Missione 3 Variazioni CP 14.000,00 0,00 29.000,0014.000,0015.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 3 Variazioni Fondi
Totale Missione 3 Variazioni CS 14.000,00 0,00 36.149,7114.000,0022.149,71

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 12.000,00103 3.150,00 3.150,00 0,00 15.150,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 16.555,59 3.150,00 3.150,00 0,00 19.705,59

Totale Titolo 1 Variazioni CP 3.150,00 0,00 15.150,003.150,0012.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 3.150,00 0,00 19.705,593.150,0016.555,59

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 30.503,95202 178.350,00 178.350,00 0,00 208.853,95

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 70.808,36 178.350,00 178.350,00 0,00 249.158,36

Totale Titolo 2 Variazioni CP 178.350,00 0,00 208.853,95178.350,0030.503,95

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 178.350,00 0,00 249.158,36178.350,0070.808,36

Totale Programma 1 Variazioni CP 181.500,00 0,00 224.003,95181.500,0042.503,95

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 181.500,00 0,00 268.863,95181.500,0087.363,95

Stampato il 26/05/2021 Pagina 3 di 7



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Missione 6 Variazioni CP 181.500,00 0,00 224.003,95181.500,0042.503,95

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 6 Variazioni Fondi
Totale Missione 6 Variazioni CS 181.500,00 0,00 268.863,95181.500,0087.363,95

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00202 297.000,00 297.000,00 0,00 297.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 0,00 297.000,00 297.000,00 0,00 297.000,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 297.000,00 0,00 297.000,00297.000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 297.000,00 0,00 297.000,00297.000,000,00

Totale Programma 1 Variazioni CP 297.000,00 0,00 297.000,00297.000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi
Totale Programma 1 Variazioni CS 297.000,00 0,00 297.000,00297.000,000,00

Totale Missione 8 Variazioni CP 297.000,00 0,00 297.000,00297.000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 8 Variazioni Fondi
Totale Missione 8 Variazioni CS 297.000,00 0,00 297.000,00297.000,000,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 40.000,00103 -13.185,00 0,00 -13.185,00 26.815,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 70.460,20 -40.265,85 0,00 -40.265,85 30.194,35

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -13.185,00 26.815,00-13.185,0040.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -40.265,85 30.194,35-40.265,8570.460,20

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 -13.185,00 26.815,00-13.185,0040.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi
Totale Programma 2 Variazioni CS 0,00 -40.265,85 30.194,35-40.265,8570.460,20

Stampato il 26/05/2021 Pagina 4 di 7



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 60.000,00103 60.000,00 60.000,00 0,00 120.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 60.000,00 60.000,00 60.000,00 0,00 120.000,00

Totale Titolo 1 Variazioni CP 60.000,00 0,00 120.000,0060.000,0060.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 60.000,00 0,00 120.000,0060.000,0060.000,00

Totale Programma 5 Variazioni CP 60.000,00 0,00 120.000,0060.000,0060.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 60.000,00 0,00 120.000,0060.000,0060.000,00

Totale Missione 9 Variazioni CP 60.000,00 -13.185,00 146.815,0046.815,00100.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 9 Variazioni Fondi
Totale Missione 9 Variazioni CS 60.000,00 -40.265,85 150.194,3519.734,15130.460,20

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 306.830,01103 -103.000,00 57.000,00 -160.000,00 203.830,01

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 320.439,99 -103.000,00 57.000,00 -160.000,00 217.439,99

Totale Titolo 1 Variazioni CP 57.000,00 -160.000,00 203.830,01-103.000,00306.830,01

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 57.000,00 -160.000,00 217.439,99-103.000,00320.439,99

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00202 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 0,00 35.000,00 35.000,00 0,00 35.000,00

Totale Titolo 2 Variazioni CP 35.000,00 0,00 35.000,0035.000,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi
Totale Titolo 2 Variazioni CS 35.000,00 0,00 35.000,0035.000,000,00

Stampato il 26/05/2021 Pagina 5 di 7



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 5 Variazioni CP 92.000,00 -160.000,00 238.830,01-68.000,00306.830,01

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi
Totale Programma 5 Variazioni CS 92.000,00 -160.000,00 252.439,99-68.000,00320.439,99

Totale Missione 10 Variazioni CP 92.000,00 -160.000,00 238.830,01-68.000,00306.830,01

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 10 Variazioni Fondi
Totale Missione 10 Variazioni CS 92.000,00 -160.000,00 252.439,99-68.000,00320.439,99

Missione 13 Tutela della salute

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 20.000,00103 -20.000,00 0,00 -20.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 32.862,08 -20.000,00 0,00 -20.000,00 12.862,08

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -20.000,00 0,00-20.000,0020.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -20.000,00 12.862,08-20.000,0032.862,08

Totale Programma 7 Variazioni CP 0,00 -20.000,00 0,00-20.000,0020.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 7 Variazioni Fondi
Totale Programma 7 Variazioni CS 0,00 -20.000,00 12.862,08-20.000,0032.862,08

Totale Missione 13 Variazioni CP 0,00 -20.000,00 0,00-20.000,0020.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 13 Variazioni Fondi
Totale Missione 13 Variazioni CS 0,00 -20.000,00 12.862,08-20.000,0032.862,08

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 35.000,00103 -8.425,00 0,00 -8.425,00 26.575,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP
CS 90.573,53 -8.425,00 0,00 -8.425,00 82.148,53

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -8.425,00 26.575,00-8.425,0035.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi
Totale Titolo 1 Variazioni CS 0,00 -8.425,00 82.148,53-8.425,0090.573,53

Stampato il 26/05/2021 Pagina 6 di 7



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2021
Esercizio: 2021

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 4 Variazioni CP 0,00 -8.425,00 26.575,00-8.425,0035.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 4 Variazioni Fondi
Totale Programma 4 Variazioni CS 0,00 -8.425,00 82.148,53-8.425,0090.573,53

Totale Missione 14 Variazioni CP 0,00 -8.425,00 26.575,00-8.425,0035.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 14 Variazioni Fondi
Totale Missione 14 Variazioni CS 0,00 -8.425,00 82.148,53-8.425,0090.573,53

Totale Variazioni CP 671.610,00 -201.610,00 1.015.833,96470.000,00545.833,96

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi
Totale Variazioni CS 671.610,00 -228.690,85 1.171.089,21442.919,15728.170,06

Stampato il 26/05/2021 Pagina null di 7



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Entrata al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2021

Categoria Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,001 680.000,00 680.000,00 0,00 680.000,00CP

Totale Tipologia 200 Variazioni CP 680.000,00 0,00 680.000,00680.000,000,00

Totale Titolo 4 Variazioni CP 680.000,00 0,00 680.000,00680.000,000,00

Totale Variazioni CP 680.000,00 0,00 680.000,00680.000,000,00

Stampato il 26/05/2021 Pagina 1 di 1



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2021

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 0,00103 6.600,00 6.600,00 0,00 6.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 6.600,00 0,00 6.600,006.600,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CP 6.600,00 0,00 6.600,006.600,000,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti

Altre spese correnti 12.000,00110 350,00 350,00 0,00 12.350,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 350,00 0,00 12.350,00350,0012.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 5 Variazioni CP 350,00 0,00 12.350,00350,0012.000,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi

Totale Missione 1 Variazioni CP 6.950,00 0,00 18.950,006.950,0012.000,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00202 367.800,00 367.800,00 0,00 367.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Stampato il 26/05/2021 Pagina 1 di 3



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2021

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 2 Variazioni CP 367.800,00 0,00 367.800,00367.800,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CP 367.800,00 0,00 367.800,00367.800,000,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Totale Missione 6 Variazioni CP 367.800,00 0,00 367.800,00367.800,000,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 6 Variazioni Fondi

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 2 Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00202 312.200,00 312.200,00 0,00 312.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 2 Variazioni CP 312.200,00 0,00 312.200,00312.200,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 2 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CP 312.200,00 0,00 312.200,00312.200,000,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Totale Missione 8 Variazioni CP 312.200,00 0,00 312.200,00312.200,000,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 8 Variazioni Fondi

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 40.000,00103 -6.950,00 0,00 -6.950,00 33.050,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -6.950,00 33.050,00-6.950,0040.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Stampato il 26/05/2021 Pagina 2 di 3



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2022
Esercizio: 2021

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 -6.950,00 33.050,00-6.950,0040.000,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Totale Missione 9 Variazioni CP 0,00 -6.950,00 33.050,00-6.950,0040.000,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 9 Variazioni Fondi

Totale Variazioni CP 686.950,00 -6.950,00 732.000,00680.000,0052.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi

Stampato il 26/05/2021 Pagina null di 3



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2023
Esercizio: 2021

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 0,00103 6.600,00 6.600,00 0,00 6.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 6.600,00 0,00 6.600,006.600,000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 1 Variazioni CP 6.600,00 0,00 6.600,006.600,000,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 1 Variazioni Fondi

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti

Altre spese correnti 14.000,00110 350,00 350,00 0,00 14.350,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Totale Titolo 1 Variazioni CP 350,00 0,00 14.350,00350,0014.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 5 Variazioni CP 350,00 0,00 14.350,00350,0014.000,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 5 Variazioni Fondi

Totale Missione 1 Variazioni CP 6.950,00 0,00 20.950,006.950,0014.000,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 1 Variazioni Fondi

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti

Acquisto di beni e servizi 40.000,00103 -6.950,00 0,00 -6.950,00 33.050,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato

CP

Stampato il 26/05/2021 Pagina 1 di 2



COMUNE DI TEMPIO PAUSANIA

Elenco Variazioni di Spesa al Bilancio di Previsione 2023
Esercizio: 2021

Macroaggregato Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) Assestato

Totale Titolo 1 Variazioni CP 0,00 -6.950,00 33.050,00-6.950,0040.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Titolo 1 Variazioni Fondi

Totale Programma 2 Variazioni CP 0,00 -6.950,00 33.050,00-6.950,0040.000,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Programma 2 Variazioni Fondi

Totale Missione 9 Variazioni CP 0,00 -6.950,00 33.050,00-6.950,0040.000,00
0,00 0,00 0,000,000,00Totale Missione 9 Variazioni Fondi

Totale Variazioni CP 6.950,00 -6.950,00 54.000,000,0054.000,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi

Stampato il 26/05/2021 Pagina null di 2




